現地開催 第15 福島感染症・感染制御研究会
福島感染症・感染制御研究会

拝啓
代表世話人 金光敬二

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、
福島感染症・感染制御研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存
じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

言己

日 日寺:2023年 7月 1日 (土)14:45‥ 17:00

会 場 :総合南東北病院 北棟 1階NABEホール

参加費 :500円

1.製品情報 14:45… 15:00
「ゾコーバ①錠について」塩野義製薬株式会社第一営業部高橋剛

2. ――般施菱、是夏15:00-16:00

座長 :久米 裕昭 先生

(公立大学法人福島県立医科大学会津医療センター感染症・呼吸器内科学講座教授)

1)「当院における新型コロナウイルス感染対策の状況」
薄井 真理子 先生 (太田西ノ内病院感染管理対策室)

2)「当院における新型コロナウイルス感染症に対する薬剤師の活動」
杉山 昌宏 先生 (福島労災病院薬剤部主任)

3)「当院におけるCOVID-19検査の現状」
前田 順子 先生 (総合南東北病院臨床検査科細菌検査室)

特月U言青1滝罫、16:00‐ 17:00

座長 :金光 敬二 先生
(公立大学法人福島県立医科大学医学部感染制御学講座教授)

「新型コロナウイルス感染症 Up to Date
～治療薬の選択 0適応のあるべき姿を含めて～」

演者 :舘田―博 先生
(学校法人東邦大学東邦大学医学部微生物・感染症学講座感染病態・治療学分野教授)

口 医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。
※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、 臨床検査技師、臨床心理士等の医療専
門家 (医学部・薬学部等の学生を含む)及び医療施設において医療に従事する職員

共催 福島感染症。感染制御研究会/塩野義製薬株式会社